
SMLOUVA  O  DÍLO č. 2/6/2019 
1. Smluvní strany 

Objednatel: 
Galéria mesta Bratislavy 
Příspěvková organizace Hlavního města Slovenské republiky Bratislavy 
se sídlem Františkánské nám.11, 815 35 Bratislava, Slovenská republika 
IČO: 179752, IČ DPH: SK2020801772 
bankovní spojení: Slovenská sporiteľňa, a. s.  
IBAN: SK3909000000005028001091, SWIFT GIBASKBX 
zastoupená: Ivan Jančár, ředitel 
dále jen „objednatel“ 
na straně jedné 

a 

Zhotovitel: 

Ing.Kamil Fajt 

se sídlem Svatojánské nám.126/13, 664 51 Šlapanice u Brna, Česká republika 

IČ: 68034822, DIČ: CZ7504113991 
bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Brno - Slatina,  
IBAN: CZ16 0100 0001 0710 4679 0217, SWIFT: KOMBCZPPXXX 
 
dále jen „zhotovitel“ 
na straně druhé 
 

2. Předmět smlouvy 

2.1.  Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele montáž objektu navrženého autorem 
Matejem Krénem s názvem MNEMOCINEMA a kabinu do objektu SEMIOLIFT dle 

specifikace Mateje Kréna (dále jen „dílo“) a objednatel se zavazuje dílo a komponenty 

převzít a uhradit zhotoviteli cenu za dílo. 

2.2.  Dílo bude realizováno na adrese Pálffyho palác, Panská 261/19, 811 01 Bratislava - 
Staré Město (dále jen „místo realizace díla“). 

 
3. Doba a podmínky realizace 
 
3.1.  Zhotovitel se zavazuje dílo realizovat a předat objednateli nejpozději do 23.8.2019. 
 
3.2.  Smluvní strany se dohodly na následujících dílčích termínech provádění díla: 
 

a) přípravné práce budou realizovány zhotovitelem v období ode dne nabytí účinnosti 
této smlouvy do 29.7.2019, 

 
b) doprava materiálu na místo realizace díla bude realizována v období od 29.7.2019 

do 15.8.2019, 
 
c) montáž díla bude provedena rovněž v období od 29.7.2019 do 23.8.2019, 

 
3.3.  Přípravné práce uvedené v odst. 3.2. písm. a) této smlouvy budou prováděny mimo 

místo realizace díla. Ostatní části díla budou zhotovitelem prováděny v místě realizace 
díla. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli místo realizace díla ve stavu způsobilém 
k provádění montáže díla nejpozději do 29.7.2019 v 10:00 hod. Pokud objednatel tuto 
svoji povinnost nesplní, bude zhotovitel oprávněn od této smlouvy odstoupit. O předání a 
převzetí místa realizace díla spolu smluvní strany sepíší protokol. V termínech 
uvedených v odst. 3.2. písm. b) a c) této smlouvy se objednatel zavazuje zajistit v místě 



realizace díla podmínky pro provádění montáže, jinak bude zhotovitel rovněž oprávněn 
od této smlouvy odstoupit. 

 
3.4. Objednatel zajistí dle požadavků zhotovitele na své náklady vhodné ubytování pro 4 

pracovníky zhotovitele v období od 29.7.2019 do 8.8.2019. 
 
3.5. O předání dokončeného díla objednateli spolu smluvní strany sepíší předávací protokol. 
 
3.7. Nezahájí-li zhotovitel montáž díla dne 29.7.2019 ve smyslu odst. 3.2 písm. c) této 

smlouvy a nezjedná-li nápravu ani do 3 pracovních dnů od doručení písemné výzvy 
objednatele, bude objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. 

  
4. Smluvní cena za dílo  
 
4.1.  Objednatel zaplatí zhotoviteli cenu za dílo dle rozpočtu, který je nedílnou součástí této 

smlouvy: 
 
 Mnemicinema…………………11.626,-  EUR 
 
 Kabina do Semiolift…………...  4.213,-  EUR 
 
 Celková částka činí………….15.839,-  EUR 
    

Výše uvedené ceny jsou bez DPH, jedná se o dodání zboží do jiného členského státu: 
plnění osvobozené podle § 64 zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané. 
 

5.  Platební podmínky 

5.1.  První splátka ceny za dílo ve výši 5.919,- EUR bude objednatelem zhotoviteli uhrazena 
nejpozději do 3.7.2019 na jeho bankovní účet uvedený v záhlaví této smlouvy. Zhotovitel 
se zavazuje vystavit fakturu na 1. splátku ceny za dílo a tuto fakturu doručit objednateli 
nejpozději do 3 dnů od uzavření této smlouvy.  

 Nebude-li první splátka ceny za dílo připsána na bankovní účet zhotovitele 
nejpozději 8.7.2019, bude zhotovitel oprávněn od této smlouvy odstoupit. 

5.2.   Druhá splátka ceny za dílo ve výši 6.751,- EUR bude objednatelem zhotoviteli uhrazena 
do 5ti dnů po započetí montáže díla uvedené v odst. 3.2. písm. c) této smlouvy. 
Zhotovitel se zavazuje vystavit fakturu na 2. splátku ceny za dílo a tuto fakturu doručit  
objednateli nejméně 7 dnů přede dnem její splatnosti. 

5.3.   Třetí splátka ceny za dílo ve výši 3.169,- EUR bude objednatelem zhotoviteli uhrazena 

nejpozději do 14 dnů po předání díla objednateli. Zhotovitel se zavazuje tuto  fakturu 

doručit  objednateli nejméně 7 dnů přede dnem její splatnosti. 

5.4. Po dobu prodlení objednatele s úhradou splátky ceny za dílo dle odst. 5.2. této smlouvy, 

není zhotovitel povinen pokračovat v provádění díla a o tuto dobu prodlení se prodlouží 

doba dokončení díla. Zároveň bude v takovém případě zhotovitel oprávněn od této 

smlouvy odstoupit. 

 

 

 



6. Vady díla a záruka 

6.1.  Stanovisko autora uměleckého díla MNEMOCINEMA a kabina  objektu SEMIOLIFT 

p.Mateje Kréna je rozhodující pro určení, zda bylo dílo a  provedeno bez závad a 

nedodělků či nikoliv. 

6.2. Pokud nebude dílo odpovídat kvalitě a požadavkům autora p. Mateje Kréna, bude dílo 

opraveno na náklady zhotovitele. Přičemž musí být dodržen termín předání díla 

maximálně do  31.8.2019.  

6.2. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost díla v délce 24 (dvacetčtyři) měsíců ode 

dne předání díla. 

 7. Zvláštní ujednáni 

7.1. Odstoupí-li zhotovitel od této smlouvy, bude mu náležet úplata ve výši ceny materiálu jím 

dosud obstaraného či vytvořeného a prací dosud odvedených dle rozpočtu uvedeného 

v odst. 4.1. této smlouvy a dále náhrada veškerých nákladů a škod vzniklých zhotoviteli 

z důvodů porušení povinností objednatele. Odstoupením od smlouvy kteroukoliv smluvní 

stranou se smlouva od počátku ruší a smluvní strany jsou povinny si vrátit vzájemně 

poskytnuté plnění; ustanovení první věty tohoto odstavce tím není dotčeno.  

7.2. Zhotovitel bude odpovídat za škodu, kterou způsobí při provádění díla na majetku 

objednatele nebo třetí osoby. 

7.3. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této smlouvy, 

se řídí právním řádem České republiky. Tato smlouva se řídí režimem českého 

občanského zákoníku. 

7.4. Smluvní strany se dohodly, že místně příslušným soudem k řešení veškerých sporů 

vzniklých na základě nebo v souvislosti s touto smlouvou bude Okresní soud Praha-

východ pro spory náležející v prvním stupni do věcné příslušnosti okresních soudů                 

a Krajský soud v Praze pro spory náležející v prvním stupni do věcné příslušnosti 

krajských soudů. To neplatí v případě výlučné místní příslušnosti. 

7.5. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným ujednáním obou smluvních stran. 

7.6. Smlouva se vyhotovuje ve dvou výtiscích, z nichž obdrží jeden výtisk objednatel a jeden 

výtisk zhotovitel. 

7.7.  Smlouva je povinně zveřejňovanou smlouvou. Smlouva je účinná dnem následujícím po 

dni jejího zveřejnění na webové stránce objednatele. O nabytí účinnosti smlouvy bude 

objednatel zhotovitele v den nabytí účinnosti informovat prostřednictvím emailové 

zprávy. 

 

Přílohy:  č. 1 – Rozpočet 
 
V Bratislavě dne 21.6.2019

 

Objednatel:             Zhotovitel: 

 

 

……………………………………                                …………………………………… 

Za GMB, Ivan Jančár, ředitel                                          Ing.Kamil Fajt             


